ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 апреля 2016 г. № 108

г. Махачкала

Об установленииповышающихкоэффициентов

к нормативампотреблениякоммунальныхуслуг

на территорииРеспубликиДагестан

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 17 декабря 2014 г. № 1380 «О вопросах установления и определения

нормативов потребления коммунальных услуг» Правительство Республики

Дагестан постановляет:

1. Установить, что на территории Республики Дагестан введение

повышающих коэффициентов к нормативам потребления коммунальных услуг,

утвержденных приказом Министерства строительства, архитектуры и

жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан от 9 августа 2012 г.

№ 149 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг на

территориях муниципальных образований Республики Дагестан» (далее -
приказ № 149), по электроснабжению, холодному и горячему водоснабжению

при наличии технической возможности установки приборов учета

соответствующего коммунального ресурса осуществляется в соответствии с

Правилами установления и определения нормативов потребления

коммунальных услуг, утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации от 23 мая 2006 г. № 306.
2. Министерству строительства, архитектуры и жилищно-коммунального

хозяйства Республики Дагестан в месячный срок со дня вступления в силу

настоящего постановления утвердить Правила применения повышающих

коэффициентов к нормативам, установленным приказом № 149, при

определении повышенных нормативов потребления коммунальных услуг в

жилых помещениях, на общедомовые нужды, при использовании земельного

участка и надворных построек при наличии технической возможности

установки коллективных (общедомовых), индивидуальных или общих

(квартирных) приборов учета коммунальных ресурсов на территориях

муниципальных образований Республики Дагестан.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня

его официального опубликования.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

атель Правительства

ублики Дагестан А. Гамидов